יתר על כן, העובדה כי שיטת התקצוב החדשה לא תחול על סטודנטים הלומדים הוראה באוניברסיטאות אלא רק במכללות ההוראה בצפון, מחזקת את השרירות שבבסיס ההחלטה. גם סטודנטים ערבים הלומדים במכללות אקדמאיות אחרות, שאינן הוראה, ואף על פי כן שהם יכולים להיות מוכשרים להוראה, לא ייפגעו.

7. אין ספק כי מדיניות זו מנוגדת להוראות חוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958 אשר מחייב את המדינה לנהוג בשוויון בתקצוב המוסדות להשכלה גבוהה (סעיף 17א לחוק). כמו כן הגדלת הפער בין סטודנטים ערבים ליהודים בסיכוייהם להתקבל למוסדות להשכלה גבוהה ולהפליה בקבלתם, מנוגדת לסעיף 3 לחוק זכויות הסטודנט, התשס"ז-2007 האוסר על הפגיעה

בזכות לנגישות שווה למוסדות להשכלה גבוהה. עקרון איסור ההפליה ברישום ללימודים ובקבלה ע"י מוסד להשכלה גבוהה מעוגנים גם בסעיפים 4 לחוק זכויות הסטודנט ובכלל 9 לכללי המועצה להשכלה גבוהה (הכרה במוסדות), תשכ"ד – 1964.

8. יתר על כן, מדיניות תקצוב זו מובילה לפגיעה בזכות החוקתית לחופש העיסוק המעוגנת בחוק יסוד: חופש העיסוק. שכן, מדיניות ממשלתית המתערבת ברכישת הכשרה למקצוע זה או אחר, על בסיס לאום, מוצדקת ההתערבות הממשלתית ככל שתהיה מבחינת הכוון תעסוקתי, מהווה פגיעה בחופש העיסוק ומנוגדת לתנאים בהן ניתן להגביל חירות כפי שנקבעו בחוק היסוד.

(ראו: בג"ץ 6698/95 **קעדאן נגד מינהל מקרקעי ישראל**, פד"י נד(1) 258, 278 (2000)). ואפילו בהקשר לתעדוף קבוצת מיעוט הלומדים במערכת להשכלה גבוהה, פסל בג"ץ הוראה בחוק התקציב שפגעה בזכות לשוויון. כך בעניין **יקותיאלי**, פסל בג"ץ הוראה בחוקי התקציב השנתיים אשר אפשרה תשלום הבטחת הכנסה לאברכים הלומדים בכולל, כאשר חוק הבטחת הכנסה, התשמ"א – 1981 אינו מזכה סטודנטים בהשכלה גבוהה בגמלת הבטחת הכנסה. נקבע כי יצירת מסלולי זכאות נפרדים לתשלום הבטחת הכנסה במקרה דנן, הינה פסולה בשל הפגיעה בזכות לשוויון בין חברי קבוצת שוויון אחת,

הכוללת כל מי שלומד במוסד להשכלה גבוהה, כאשר הפגיעה בשוויון סותרת את חוק יסודות התקציב (ראו: בג"ץ 4124/00 יקותיאלי ז"ל נגד השר לענייני דתות, (פסק דין מיום 14.6.2010)).